
 
 
 
 
 
 

ประกาศกรมชลประทาน 
 

เรื่อง  ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ์
 

การซื้อวัสดุก่อสร้าง รวม  3  กลุ่ม  
 

เลขที่  E20/2558  ชม. 
 
 

 กรมชลประทาน  โดยโครงการชลประทานเชียงใหม่  มีความประสงค์จะประกวดราคาซื้อด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ซื้อวัสดุก่อสร้าง  รวม  3  กลุ่ม  ดังน้ี 
กลุ่มที ่ 1  เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต – ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่  1 จํานวน     4 รายการ 
กลุ่มที ่ 2  แผน่ใยใส่รอยต่อคอนกรีต – หินใหญ ่ขนาด 15-30 ซม. จํานวน     6 รายการ 
กลุ่มที ่ 3  ไมก้ระยาเลยแปรรูปชนิดไม้เน้ืออ่อนขนาดต่างๆ – แผ่นไมอั้ด จํานวน     4 รายการ 
 กลุ่มที่ 1 ถึงกลุ่มที่ 3 งานจัดหานํ้าสนับสนุนการจัดต้ังโรงพยาบาลแม่แจ่ม (เชียงใหม่) ระบบ
ส่งนํ้าฝายแม่ปาน (บน) ตําบลช่างเค่ิง อําเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ 
รายการละเอียดตามแบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  
  

 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
1.  ต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว  
2.  ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว 

หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ  
3.  ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือต้องไม่เป็น

ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  

4.  ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล
ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธ์ิและความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 
 5.  บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ
รายจ่าย  หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
 6.  บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซ่ึงได้ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐ 
 7.  คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร  เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่
เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
 
 
 
 

                           /ทั้งน้ี... 
 



  
-2-  

 

 ทั้งน้ี  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก  หากมีการทําสัญญาซึ่งมีมูลค่าต้ังแต่ 
2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป กับกรมชลประทาน ต้องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อ
กรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม และกรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะไม่ก่อนิติสัมพันธ์กับ
บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งได้มีการระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลน้ันจะได้แสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการสั่งเพิกถอนรายชื่อจาก
บัญชีดังกล่าวแล้ว  
 

 กําหนดรับฟังคําช้ีแจงในวันที่ 5 มิถุนายน 2558 เวลา 10.00 น. ถึง 11.00 น. ณ ห้อง-
ประชุมโครงการชลประทานเชียงใหม่ ตําบลดอนแก้ว อําเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 กําหนดย่ืนเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
ต้ังแต่เวลา 09.00 น. ถึงเวลา 09.30 น. ณ งานพัสดุ โครงการชลประทานเชียงใหม่ ตําบลดอนแก้ว อําเภอ
แม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

 

 วัน  เวลา  และสถานที่เสนอราคาในวันที่  18 มิถุนายน 2558 
 กลุ่มที่  1  และกลุ่มที่ 2 เวลา 13.50 น. ถึงเวลา 14.20 น. 
 กลุ่มที่  3  เวลา 14.50 น.  ถึงเวลา  15.20  น. 
สถานที่เสนอราคา บริษัท บีส ไดเมนช่ัน จํากัด ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ช้ัน 2 เลขท่ี 63  
ถนนเชียงใหม่ - พร้าว ตําบลหนองหาร อําเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาซ้ือด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ       
700.00  บาท ได้ที่งานพัสดุ โครงการชลประทานเชียงใหม่ ตําบลดอนแก้ว อําเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
ระหว่างวันที่ 29 พฤษภาคม 2558 ถึงวันที่ 4 มิถุนายน 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0 5311 
2200-3 ต่อ 107 และ 086-4218494 ในวันและเวลาราชการหรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์  
www.irricm.net, http://procurement.rid.go.th หรือ www.gprocurement.go.th 
  

   อน่ึงผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการย่ืนเอกสารประกวดราคา 
โดยใช้หลักประกันอย่างหน่ึงอย่างใดตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคาซื้อฯ ข้อ 5 แยกเป็นแต่ละกลุ่มดังน้ี 

 กลุ่มที ่1 จํานวนเงิน  123,700.00 บาท (หน่ึงแสนสองหม่ืนสามพันเจด็ร้อยบาทถ้วน) 
 กลุ่มที ่2 จํานวนเงิน  105,645.00 บาท (หน่ึงแสนห้าพันหกร้อยสี่สบิห้าบาทถ้วน) 
 กลุ่มที่ 3 จํานวนเงิน  232,429.00 บาท (สองแสนสามหม่ืนสองพันส่ีร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน) 
 สําหรับหนังสือค้ําประกันตามแบบดังระบุในเอกสารประกวดราคาซื้อฯ ข้อ 1.5 (1) ต้องมี
ผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 9 มิถุนายน 2558 ถึงวันที่ 16 ตุลาคม 2558 กรณีหลักประกันซองเป็นเช็คที่
ธนาคารส่ังจ่ายให้แก่กรม ถ้าการนําเช็คเข้าฝากบัญชีธนาคารจะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการเรียก
เก็บเงินตามเช็ค ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบในค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมดังกล่าวทั้งหมด 
กรณีมีความประสงค์จะนําพันธบัตรรัฐบาลมาใช้เป็นหลักประกันซอง ให้นําพันธบัตรดังกล่าวไป จดทะเบียน
การใช้พันธบัตรเป็นหลักประกันที่ธนาคารแห่งประเทศไทย ก่อนการย่ืนซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค 

/การประกวด... 



 
 
 

-3- 
 

 การประกวดราคาซ้ือด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งน้ี จะดําเนินการโดยใช้จ่ายจาก
งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 กรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะยกเลิกการประกวดราคาซื้อด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หากไม่ได้รับอนุมัติเงินงบประมาณ 
 

             ประกาศ  ณ  วันที่  29 พฤษภาคม  พ.ศ.2558 
 

             
 
 

     (นายเจนศักด์ิ  ลิมปิติ) 
                                ผู้อํานวยการโครงการชลประทานเชียงใหม่ ปฏิบัติราชการแทน 
                                                         อธิบดีกรมชลประทาน 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


